

LOK SABHA

UNSTARRED QUESTION No. 2813

TO BE ANSWERED ON 12TH DECEMBER, 2024

Gas Pipeline in Jharkhand

†2813. Shri Manish Jaiswal:

पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्री

Will the Minister of PETROLEUM AND NATURAL GAS be pleased to state:

- (a) the progress with regard to the gas pipeline in Jharkhand;
- (b) whether the area of Jharkhand is linked with the existing gas pipeline; and
- (c) if so, the details thereof along with the progress made in the Hazaribagh and Ramgarh gas pipelines?

ANSWER

पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय में राज्यमंत्री
(श्री सुरेश गोपी)

**MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF PETROLEUM AND NATURAL GAS
(SHRI SURESH GOPI)**

(a) to (c) Laying of gas pipeline is part of development of City Gas Distribution (CGD) networks and the same is carried out by the entities authorized by Petroleum and Natural Gas Regulatory Board (PNGRB). PNGRB has authorized 11 Geographical Areas (GAs) including the districts of Hazaribagh and Ramgarh for development of CGD Network which inter alia includes laying of gas pipelines. The GA wise pipelinedetails along with MWP target of GAs authorized by PNGRB in the state of Jharkhand, as on 30.09.2024, is at **Annexure**.

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (a) to (c) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 2813 TO BE ANSWERED ON 12.12.2024 REGARDING GAS PIPELINE IN JHARKHAND.

GAs wise pipelines details in the State of Jharkhand - September 2024								
S. No	Geographical Area	State/ Union Territory	Authorized CGD Entity	Pipeline (inch-Km)				
				Pipeline MWP Target	Pro-Rata Target	Achievement		
						Steel Pipeline	MDPE	Total
1	Bokaro, Hazaribagh&Ramgarh Districts	Jharkhand	Indian Oil Corporation Limited	1300	390	1089	809	1899
2	Giridih&Dhanbad Districts	Jharkhand	GAIL Gas Limited	650	195	426	373	799
3	Nawada and Koderma Districts	Bihar & Jharkhand	Indian Oil Corporation Limited	527	158	360	107	467
4	Sheikhpura, Jamui and Deoghar Districts	Bihar & Jharkhand	Indian Oil Corporation Limited	1564	678	1633	521	2154
5	Chatra and Palamu Districts	Jharkhand	Bharat Petroleum Corporation Limited	100	50	100	77	177
6	Seraikela-Kharsawan District	Jharkhand	GAIL Gas Limited	601	180	361	603	963
7	West Singhbhum District	Jharkhand	GAIL Gas Limited	100	30	0	0	0
8	Gumla, Latehar, Lohardaga, Simdega, Garhwa and Khunti districts	Jharkhand	Adani Total Gas Limited	978	49	35	0	35
9	East Singhbhum District	Jharkand	GAIL (India) Limited	1282	1218	232	465	697
10	Ranchi District	Jharkand	GAIL (India) Limited	1800	1710	431	1159	1590
11	Banka (Bihar), Dumka, Godda, Jamtara, Pakur&Sahibganj districts	Bihar & Jharkhand	Hindustan Petroleum Corporation Limited	2007	502	750	36	787
Total				10909	5160	5417	4150	9568

Source: PNGRB

